

Digitales Brandenburg

hosted by **Universitätsbibliothek Potsdam**

Seder Rav 'Amram Ga'on z.l.

Amram ben Sheshna

<אָאָג > אַנשש ןב םרמע

Warszawa, 625 = 1865

מיקרפל תולפת

urn:nbn:de:kobv:517-vlib-9755

תפלות לפרקים

ואל יארע [לי] דבר קלקלה ועון מעתה ועד עולם :

כשילא מאי , אמר רב אחא בר יעקב , מודה אני לפניך ה' אלהי שהצלתני מן האור : כדרכ [אבהו] כי הוה עאל לבי בני , הוה סמכין ליס תרין עבדין , איפחות בי בני מתותיס , איתרמי קס אתרי שישי ואלילכו לתרין עבדיה , ואליל מאס וחד גברא בחד אבריה , ומאס וחד באידך אברא . אמר (רב) היינו (רב פפא) [דר' אחא] :

הנכנס להזיק דס אומר

יהי רצון מלפניך ה' אלהי שיהא עסק זה לרפואה ותרפאני , כי רופא הנם אתה : וכשילא אומר , ברוך אתה ה' רופא הנם : (שנת ק"ט) אמר שמואל פורסא דדמא בחד בשבתא בארבעה ובמעלי שבתא , אבל שני וחמישי לא , דאמר מר מי שיס לו זכות אבות יקין דס בשני ובחמישי מפני שבת דין שלמעלה ושלמעט שוין כאחת , בתלתא מאי טעמא לא משום דקאים מאדים בזוי , מעלי שבתא מני קאים מאדים בזוי , כיון דדשו ביה רבים שומר פתאים ה' . אמר שמואל ארבע דהוא ארבע דהוא ארבעה עשר דהוא עשרים וארבע , ארבע דליכא ארבע בתריה בלבו סכנתא . ראש חדש ושני לו (שלישי) חולשא , ושלישי (חולשא) [סכנתא] , ומעלי יומא דעלרת סכנתא . וגזר רבן בבבא מעלי יומא טבא משום מעלי יומא דעלרתא , דכשיף ביה זיקא דשמייה טבוח , ואי לאו דקבילו ישראל אורייתא הוה טבחיכו לכולכו גרמייכו , רב ושמואל דאמרי תרוויכו האי מאן דעביד מלתא לשהי פורתא וסדר ליקום דאמר מר חמשה קרוצין למיתה יותר מן החיים , ואלו הן אכל ועמד שתי ועמד יסן ועמד הקיז דס ועמד שמש מעתו ועמד . הקיז דס לא יאכל , חגב"ש , חלב גבינה בינים שחלים , אמר שמואל הדין איניש דסוכר ואכל בשרא דלפורה , פרח לביה כי לפורה , ותניא אין מקיזין דס לא על עופות ולא על דגים ולא על בשר מליח , אמר שמואל הקיז דס שתייה לאלתר ואכילה עד חזי מיל , רב ושמואל דאמרי תרוויכו כל המיקל בסעודה הקיז מקילין לו מזונותיו מן השמים אמרי הוא לא חס על נפשו ואנו נחוס עליו , אמר רב חייה בר אשי אמר רב לעולם ימכור אדם קורות ביתו ויקנה מנעלים לרגליו , הקיז דס ואין לו מה יאכל ימכור מנעלים שבהגליו ויעשה מהם לרכי סעודה . מאי לרכי סעודה רב אמר בשר ושמואל אמר יין , רב אמר בשר נפשא חלף נפשא , ושמואל אמר יין סומקא חלף סומקא , תחלה וסוכר , אשחא וסוכר , סכנתא , שני לדס דג , ושני לדג דס :

העובר על קברי ישראל אומר :

ברוך אתה אלהי מלך העולם אשר יצר אתכם בדין וזן אתכם בדין וכלכל אתכם בדין , ויודע מספר כלכם [בדין] והוא עתיד להקימכם בדין , ולהחיות אתכם לחיי העולם הבא . ברוך אתה ה' מתיזה המתים :

העובר על קברי עכו"ם אומר :

בושה אמכם מאד חפרה יולדתכם הגה אחרית גוים מדבר ציה וערבה , ואומר מתים בל יחיו רפאים בל יקשו , לכן פקרת ותשמירם ותאבד כל זכר לכו :

וכשמסיימין

תפלות לפרקים

נה

וכשמסיימין לקבוע את הנס, לאחר שאומר לדוק סדין חומר השליח [לצור]:
יתגדל ויתקדש שמייה רבא. בעלמא דהוא עתיד לחדתא ולאחאה מיתא. ולמבני
[קרתא] דירושלם. ולשכללא היכלא, ולמעקר פולחנא נוכראה מארעיה,
ולאתבא פולחנא קדישא דשמיא לאתריה, וימליך קודשא בריך הוא מלכותיה
ויקריה בחייכון וביומיוכון ובחיי דכל בית ישראל, בעגלא ובזמן קריב: וטוין, יהא
שמייה רבא מברך לעלם ולעלמי עלמיא, יתברך. אמן, וישתבח ויתפאר ויתרומם
ויתנשא ויתהדר ויתקלם שמייה הקודשא בריך הוא, לעילא מפל ברכתא שירתא
תושבתתא ונחמתא דאמרון בעלמא ואמרו אמן, יהא שלמא מן שמיא וחיים ושובע
וישועה ונחמה והצלה לכל ישראל ואמרו אמן: עושה שלום וכו'.

ברכת אבלים

ברוך אתה ה' אלהינו מלך העולם דיין הרחמים, שופט האמונות, שדננו בדיני
אמיתו, ככתוב הצור תמום פעלו כי כל דרכיו משפט, אל אמונה ואין
עול צדיק וישר הוא, ברוך אתה ה' מנחם לב אבלים:

ברכת המזון לאבל

נברך מנחם אבלים שאכלנו משלו. ברוך אתה ה' אלהינו מלך העולם הון את העולם
כלו ומטיב לכל, כי על הכל גברו רחמיו וחסדיו, ועל ישראל תחלה וסוף,
כאמור פותח את ירך ומשביע לכל חי רצון, בא"י הון את הכל:

על ארצנו נודה לך ה' אלהינו שהנחלת את אבותינו ארץ חמדה טובה ורחבה
ברית ותורה חיים ומזון, ועל שהוצאתנו מארץ מצרים. על הכל ה' אלהינו
אנו מודים לך ומברכין את שמך אלהי ישענו. ברוך אתה ה' על הארץ ועל המזון:
נחם ה' אלהינו את המתאבלים את אבלי ירושלים ואת האבלים באבל הזה. נחם
מאכלם, שמחם מיגונם, כאמור כאיש אשר אמו תנחמנו כן אנכי אנחמכם
ובירושלים תנחמו. בא"י מנחם אבלים ובונה ירושלים. אמן:

ברוך אתה אלהינו מלך העולם, אבינו מלכנו אדירנו קדושנו קדוש יעקב המלך
הטוב והמטיב, שבכל יום ויום הוא מטיב עמנו, אל אמת דיין אמת שופט
בצדק, שליט בעולמו, שאנחנו עמו ועבריו. וחייבין אנו בכל להודות לו ולברכו, גודר
פרצות הוא יגדור את הפרצה הזאת מעלינו ומעל כל ישראל לחיים ולשלום,
והוא יגמלנו לעד חן וחסד ורחמים וכו'.

